

اظهارات تأمل‌برانگیز وزیر کشور آلمان درباره رونق قاچاق انسان در این کشور

وزیر کشور آلمان اعلام کرد: مقامات این کشور در طول ۶ ماه گذشته از ۱۷ هزار و ۶۰۰ مورد ورود غیرقانونی به آلمان جلوگیری کرده‌اند و بیش از ۷۰۰ قاچاقچی انسان نیز در این مدت دستگیر شده‌اند.

به گزارش ایسنا، «نلسی فرز»، وزیر کشور آلمان به روزنامه فونیکه این کشور گفت: تغییر قوانین و اجرای سیاست‌های سختگیرانه بپرامون مهاجرت و پناهندگی موفقیت‌آمیز بوده است و وی در این زمینه همچنین از کاهش ۲۰ درصدی میزان درخواست‌های

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳
۶ شوال ۱۴۴۵
۱۵ آوریل ۲۰۲۴
شماره ۲۳۵۵۴



سودان؛ فریاد بی‌صدا و گوش‌های کر

امین‌الاسلام تهرانی

در جریان مخابره خبرهای بد آن هم با سرعتی سرسام‌آور بعضی خبرها برنگ می‌شوند و برخی دیگر علی‌رغم مهیب بودنشان به محاق می‌روند که البته پرداختن به آن‌ها مجال دیگری می‌طلبد و کار نگارنده این ستور نیز نیست. خیر جنگ داخلی وحشتناک سودان نیز یکی از همین اخبار مهیب است که این روزها چندان در گوش‌ها نمی‌گردد؛ گویا فریاد زجر سوادنی‌ها بی‌صداست و گوش‌های جهانبان نیز کر است. گزارش‌های پی‌درپی سازمان ملل از وضعیت سودان بسیار شوکه‌کننده است. گزارش سازمان ملل در اواخر سال گذشته خورشیدیایی بود از پیش روشن کرد که بحث‌های تعصبات قومی نیز چه تأثیری در این هرج و مرج داشته است. اما بندی از گزارش سازمان ملل درباره بازگساری نژادی در شهر «الجنینبه» واقع در منطقه دارفور غربی سودان؛ نیروهای پشتیبانی سریع مردان جوان را به طور خاص هدف قرار می‌داندند و پس از بازجویی در صورتی که معلوم می‌شد از قبیله «سالیت» هستند، با شلیک گلوله به سر، اعدام می‌شدند. زنان این قبیله نیز مورد تجاوز فیزیکی و جنسی قرار می‌گرفتند. بر اساس این گزارش که در شورای امنیت سازمان ملل ارائه شد، ناظران مستقل تحریم‌های سازمان ملل اعلام کردند که سال گذشته بین ۱۰ تا ۱۵ هزار نفر در این شهر در جریان خشونت‌های قومی نیروهای پشتیبانی سریع و شبه‌نظامیان عرب متحد آن‌ها کشته شدند.

حالا نیز هیئت حقیقت‌یاب سازمان ملل در سودان اعلام کرد که درگیری‌ها در این کشور جان‌باختن هزاران سوادنی را در پی داشته است. هیئت حقیقت‌یاب سازمان ملل در سودان از جان‌باختن هزاران غیرنظامی و آوارگی میلیون‌ها سوادنی در پی نزدیک به یک سال جنگ و درگیری در سودان خبر داد. «استفان دوچاریک» سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد در این خصوص گفت: بیش از ۶ میلیون نفر در داخل سودان آواره شده‌اند و نزدیک به ۲ میلیون نفر دیگر نیز به کشورهای همسایه گریخته‌اند. همچنین نزدیک به ۲۴ میلیون نفر در سودان به کمک نیاز دارند. همچنین دوچاریک بیان کرد که دوشنبه آینده پاریس میزبان کنفرانسی بشردوستانه درباره سودان و همسایگان آن است و فرانسه، آلمان و اتحادیه اروپا در این کنفرانس شرکت خواهند کرد.

دوچاریک افزود: جویس مسویا دستیار دبیرکل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه همراه برخی دیگر از مسئولان سازمان ملل در این کنفرانس شرکت خواهند کرد و خواهان افزایش منابع برای گسترش عملیات امدادسانی در سودان و منطقه خواهند شد. وی ادامه داد: همچنین آن‌ها خواهان بهبود رسیدن کمک‌های بشردوستانه خواهند شد تا ازآسی‌ها بتوانند کمک‌های نجات‌بخش را در زمان مناسب به جوامع نیازمند برسانند. دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در این کنفرانس از طریق ویدئو پیامی را ارسال خواهد کرد.

گفتنی است، سومین کشور بزرگ آفریقا و نیز دومین کشور بزرگ جهان عرب پس از الجزایر مدت‌هاست که درگیر نزاع‌های داخلی است. باز هم این کشور میدان درگیری‌های تازه است؛ درگیری مسلحانه تمام‌عیاری که از سال گذشته در پایتخت و دیگر نقاط سودان میان نیروهای ارتش و فوج‌های ارتش سرخ شکل گرفته است. روز شنبه، ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ (۱۵ آوریل ۲۰۲۳)، ۱۰۰ خودروی زرهی وابسته به نیروهای واکنش سریع در اطراف خارطوم، پایتخت سودان، بویژه در پایگاه واکنشی مروی مستقر شدند. ارتش این اقدام را تهدید تلقی کرد و درگیری‌ها میان دو طرف آغاز شد. پیش از این امیدهایی برای دی‌پلوماسی اختلافات میان دو طرف در آن گفت‌وگو وجود داشت اما این امیدها هم‌روز رنگی نداشت. در پی این گفت‌وگو جنگی داخلی شکل گرفت که بهر مورد وحشتناک‌تری از خود نمایان می‌کند.

تمام سودان را فرا گرفت. سرکوب نیروهای امنیتی هم نتوانست جلوی اعتراض‌ها را بگیرد و بدین ترتیب، با دخالت ارتش، «حمر البشیر» از قدرت کنار گذاشته شد. اما غیرنظامیان در مخالفت با حکومت نظامیان و در حمایت از انتقال دموکراتیک قدرت در کشور، به اعتراضات خود ادامه دادند. بدین ترتیب دولتی متشکل از چهره‌های نظامی و غیرنظامی تشکیل شد. اما این دولت نیز در کودتای نظامی ۲۰۲۱ سرنگون شد و با آغاز حکومت مطلق نظامیان، رقابت میان البرهان و میعدیتی بالا گرفت. اواخر سال ۲۰۲۱ اعتراض‌ها و فشارهای بین‌المللی به تدوین توافقی برای انتقال قدرت به غیرنظامیان انجامید، اما گفت‌وگوها درباره نضو اجرای آن به بن‌بست رسید.

شاید بتوان ریشه اصلی این اختلاف شدید کشور را در کاهش قدرت و اختیارات فرمانده نیروهای واکنش سریع و حتی مطرح شدن بحث اندام این نیروها در ارتش سودان دانست. اما به هر حال، چنین‌که اشاره شد، این دو فرمانده درباره توافقنامه چارچوب (تشکیل دولت موقت) و خروج نظامیان از صحنه سیاست) اصلاح ساختار ارتش و تشکیلات امنیتی، روابط خارجی سودان با یکدیگر اختلاف نظر دارند. گفتنی است، کشور سودان با متجاوز از ۲۵۰۰۰۰۰ کیلومتر مربع مساحت بر وسعت‌ترین کشور آفریقای غربی در فزین‌ترین سرزمین در بین کشورهای اسلامی است. ترکیب جمعیت کشور سودان – که حدوداً ۲۷ میلیون نفر جمعیت دارد – فوق‌العاده پیچیده است، به طوری‌که ده گروه قومی مهم را می‌توان در آن تشخیص داد. این کشور با مصر، لیبی، چاد، افریقای مرکزی، زئیر، کنیا، اوگاندا و اتیوپی هم مشترک دارد. قوم عرب دارای مفهومی بیشتر زبانی یا فرهنگی است تا نژادی؛ و تردیدی نیست که قبایل عرب عمیقاً در این سرزمین نفوذ یافته‌اند، ولی آنها غالباً با بومیان آمیزش کرده و به طور تدریجی هویت نژادی خود را از دست داده‌اند ولی بر فرهنگ، ادبیات و زبان سودان اثر نهاده‌اند، از لحاظ جغرافیایی منطقه شمال سودان به دنیای عرب و ناحیه جنوب به جهت مردم و تولیداتش به آفریقای سیاه مربوط می‌شود.

سودان از دهه ۱۹۸۰ تا سال ۲۰۰۵ در گیر جنگ داخلی خانمانسوز بود. در جریان این سال‌ها حکومت و شمال سودان که عمدتاً عرب مسلمان با جنوب سودان که عمدتاً مسیحی بودند و جنگجویان آن هم بودند (جنش‌الارتش آزادی مردم سودان) شناخته می‌شدند، درگیری داشتند، جنگی که نزدیک به دو میلیون کشته و میلیون‌ها آواره برگی سودان به جا گذاشت.

در سال ۲۰۰۵ حکومت سودان با «جنش‌الارتش آزادی مردم سودان» با بدرمانی آمریکا، سازمان ملل متحد و اتحادیه آفریقا، توافقی برای تقسیم قدرت امضا کرد و این زمینه را برای مستقل شدن سودان جنوبی را فراهم کرد و سرانجام در ۹ جولای سال ۲۰۱۱ این استقلال خود را گرفت.

سودان در این مدت جنگ داخلی از سوی عمر البشیر یک ژنرال نظامی که یک کودتای نظامی در سال ۱۹۹۹ به قدرت رسیده بود، اداره می‌شد. چنان‌که پیشتر نیز اشاره شد، پس از استقلال سودان، جنوبی و افزایش بحران اقتصادی و فقر در این کشور، دولت البشیر با مومجی از ناراضی‌تانی مردم مواجه شد. از اواخر سال ۲۰۱۸ تا اواسط ۲۰۱۹ مردم در سراسر سودان دستب به تظاهرات زده و خواستار کناره‌گیری البشیر پس از ۳۰ سال حکومت، شدند.

کیهان

صفحه آخر

بلومبرگ خبر داد

ارتش اوکراین یک قدم تا فروپاشی



تهدید می‌کند فروپاشی خط دفاعی این کشور است که به روسیه اجازه پیشروی‌های بزرگی را می‌دهد.
به اساس این گزارش آسیب‌پذیری‌های ارتش اوکراین در بخش پدافند هوایی نیز در حال افزایش بوده و ننانه آن اصابت هر چه بیشتر پهپادها و موشک‌های روسی به اهدافی نظیر تأسیسات زیرساختی حیاتی این کشور

است. روز پنجشنبه بزرگ‌ترین نیروگاه برق کیف از بین رفت، در حالی که به نوشته واشنگتن پست نگرانی‌های این کشور درخصوص برخوردن به کمبود موشک‌های زمین به هوا برای مقابله با حملات هوایی روسیه تشدید شده است.

همه چیز تمام شده است

همزمان با گزارش بلومبرگ «فلورن فیلیپو»، رهبر حزب میهن‌پرستان فرانسه و نامزد نمایندگی این کشور در پارلمان اروپا نیز معتقد است که برای اوکراین تحت

«تورم» و «زوال عقل» پاشنه آشیل بایدن در انتخابات



یافت، اشتباه گرفته و مدعی شده بود که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه، در حال از دست دادن جنگ عراق است. او همچنین پس از سخنرانی درباره کنترل سلاح گفته بود، «خداوند ملکه را حفظ کند!» در حالی که «الیزابت دوم» ملکه پیشین رئیس‌جمهور اعلام کرد. بایدن رؤسای محبوبیت برخوردار حزب دموکرات از کمترین میزان محبوبیت برخوردار است به طوری که این مسئله رؤسای کمپین‌های انتخاباتی وی و همچنین سران حزب دموکرات مثل باراک اوباما را به شدت نگران کرده است. روزنامه آمریکایی «ال اس‌ان‌بی‌تی ژورنال» چندین پیش از این باره نوشته بود «اوباما می‌داند رقابت بین بایدن و ترامپ بسیار نزدیک خواهد بود و حق می‌کند دموکرات‌ها ممکن است به راحتی بیازند» شماری از کارشناسان و رسانه‌های وابسته به حزب دموکرات نیز هشدار داده‌اند انگلیس در گذشته است. بایدن حتی سمت «رئیش سوناک» را که نخست‌وزیر انگلیس است، به اشتباه رئیس‌جمهور اعلام کرد. بایدن رؤسای روسیه حفظ کند» و چین را نیز با کمترین در انتخابت شده است.

حزب دموکرات طی یک سال اخیر به شدت درگیر دموکرات‌ها در انتخابات بوده است و تشدید رقابت‌های انتخاباتی این مسئله خود را بیشتر نشان داده است. رئیس‌جمهور آمریکا چندی پیش گفته بود که این کشور تجهیزات ضروری را «برای اولین بار از طریق مسیر هوایی به «اوکراین» ارسال خواهد کرد که البته منظور او از اوکراین، نوتر غزه بوده است. بایدن پس از آن نیز چنین صحبت درباره درگیری در منطقه، مصر را با مکزیک اشتباه گرفته بود. وی حتی «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه را «استیو میتران» و «هلموت کهل» فرانسه را «نگلا مرکل» اشتباه گرفته بود. بایدن حتی در مورد سرکوب مسیحیان در عراق نیز اظهار نظر کرده و اکنون در تلاش است تا تقصیر را به گردن

حزب‌الله لبنان با ۱۰۰ موشک پایگاه‌های رژیم صهیونیستی را در هم کوید

حزب‌الله لبنان از هدف قرار دادن مواضع صهیونیست‌ها نظیر «فتح»، «بردن» و «کیلغ» در جولان اشغالی سوریه با دهها موشک تک‌توشه خبر داد. به گزارش ایسنا این جنبش در روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد این بمباران در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آن‌ها و در پاسخ به حملات شبانه صهیونیست‌ها که تعدادی از روستاها و شهرهای امن را هدف قرار دادند می‌باشد.

اذان ظهر: ۰۴/۱۲، اذان مغرب: ۰۶/۱۸، نیمه‌شب شرعی: ۰۲/۲۳، اذان صبح(فردا): ۰۱/۰۴، طلوع آفتاب(فردا): ۰۳/۰۵

مردم نیجر برای اخراج آمریکایی‌ها به خیابان‌ها آمدند



هزاران نفر در کشور آفریقای «نیجر» با برگزاری تظاهرات گسترده خواهان اخراج نیروهای آمریکایی شدند.

نفس‌های غرب در آفریقا به شماره افتاده است. شماری از کارشناسان براین باور هستند که به دنبال کودتاهای ضد فرانسوی اخیر در آفریقا باید رسماً پایان نفوذ فرانسه در این قاره اعلام شود. طی سال‌های اخیر دست کم ۸ کشور آفریقای از اردوگاه فرانسه خارج شده‌اند که آخرین آنها نیجر و گابن بودند که چهارم مرداد و هشتم شهریور ماه گذشته به دنبال کودتای بدون خونریزی به عمر دولت‌های وابسته به فرانسه این دو کشور پایان دادند. همزمان احساعات ضدآمریکایی نیز در آفریقا به اوج خود رسیده است و مردم در این کشورها خواهان اخراج نظامیان آمریکایی از کشورشان هستند.

روز شنبه نیز شهر نیامی پایتخت نیجر شاهد برگزاری تظاهرات ضدآمریکایی بود. به گزارش ایسنا، هزاران نفر شنبه در شهر نیامی، پایتخت نیجر با برگزاری تظاهرات گسترده خواهان اخراج نیروهای آمریکایی از شمال این کشور شدند. این تظاهرات بعد از آن برگزار شد که ماه میلادی گذشته مقامات نظامی نیجر توافق همکاری با واشنگتن را لغو کردند. طبق گزارش الجزیره، جمعیت‌های حامی نظامی که از طریق کودتا علیه محمد بازوم در ۲۶ ژوئیه ۲۰۲۳ (۴ مرداد ۱۴۰۲) به قدرت رسید و سازمان‌های اسلامی محلی خواهان این تظاهرات شده بودند. این تظاهرات شبیه تظاهرات ضد پاریس در سال میلادی گذشته بود که منجر به عقب‌نشینی نیروهای فرانسوی از این کشور شد. تعدادی از دانشجویان

در این تظاهرات شرکت کردند و شعارهایی علیه آمریکا سر دادند. بعد از اخراج ارتش فرانسه در اواخر سال ۲۰۲۲، نظام نیجر در ماه مارس (اسفند) توافق همکاری نظامی با آمریکا را لغو قانونی خواند و آن را لغو کرد. مقامات نیجر در آن زمان اعلام کردند آمریکا به زودی طرحی را درباره عقب‌نشینی نیروهایش ارائه خواهد کرد. آمریکا از این اظهارات ناخرسند بود و اعلام کرد با مقامات انتقالی نیجر تماس گرفته و از آن‌ها توضیح خواسته است. حدود ۱۰۰۰ نظامی آمریکایی در این شهر هستند که ادعا می‌شود در جنگ علیه تروریست‌ها در منطقه ساحل شرقی می‌کنند. همزمان گزارش‌ها حاکی است روابط نیجر با روسیه روز به روز گرم‌تر می‌شود. در همین رابطه ریچترز به نقل از تلویزیون دولتی نیجر گزارش داد که مریبان نظامی روسیه با یک هواپیمای حامل تجهیزات نظامی وارد این کشور شده‌اند. بر اساس این گزارش، در پی توافق بین روسیه و نیجر، سامانه پدافند دفاع هوایی روسیه در این کشور استقرار می‌یابد. تلویزیون دولتی نیجر افزوده است: مریبان نظامی روسیه کار با سامانه پدافند دفاع هوایی را به نیروهای نیجری آموزش خواهند داد.

دیدار رهبر کره شمالی با مقام بلند پایه چین چند روز پس از تحرکات گسترده آمریکا و ژاپن

سرویس خارجی–

رهبر کره‌شمالی و قانونگذار ارشد چین از آن‌چه «فصل جدید روابط یکن و بی‌یونگ‌یانگ» نامیده شده، در یکی از مهم‌ترین دیدارهای میان این متحدان در سال‌های اخیر استقبال کردند.

در حالی که آمریکا با ژاپن، کره جنوبی و حتی فیلیپین در حال تشکیل ائتلافی ضد چین و ضد کره‌شمالی است – حتی نیروی دریایی کره جنوبی روز جمعه اعلام کرد، به همراه آمریکا و ژاپن یک رزمایش مشترک دریایی را با حضور ناور هوایمبابر آمریکایی به منظور «تضمین آمادگی در مقابل تهدیدهای موشکی و اتمی کره شمالی» انجام داده است – خبر می‌سد که «ژائو لئی» سومین مقام عالی‌رتبه یکن و از اعضای کمیته دائمی قدرت‌مند دفتر سیاسی حزب کمونیست چین، به کره‌شمالی مسلح به سلاح هسته‌ای سفر کرده است و این دو کشور ۷۵ سال روابط دیپلماتیک خود را جشن گرفتند. چین مهم‌ترین حامی اقتصادی و متحد دیپلماتیک کره‌شمالی است که مانع از تلاش‌های آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل، در کنار روسیه، برای اعمال تحریم‌های شدید علیه دولت کم‌چونگ ایل، رهبر کره‌شمالی در واکنش به افزایش آزمایش‌های تسلیحاتی این کشور می‌شود.

به گزارش ایسنا از خبرگزاری دولتی «شینشویو» یکن، ژائو لئی پس از شرکت در مراسم گمشایش «سال دوستی چین و جمهوری دموکراتیک خلق کره» که جمعه در پیونگ‌یانگ برگزار شد، امروز با یک سیم دیدار کرد. این مراسم به تئییی به چین که چونگ ایل گفت کشورش «مایل به تقویت پیوند تقاسم و همکاری دو جانبه با جمهوری دموکراتیک خلق کره (نام رسمی کره‌شمالی) است.» ژائو لئی به یک گفت که چین مایل است «همکاری عملی و سوسم‌مند دو جانبه را برای دستیابی به نتایج جدید، ادامه حمایت متقابل قوی و حفظ منافع مشترک هر دو طرف ترویج کند.» یکم چونگ ایل هم به نوبه خود به ژائو لئی گفت کره‌شمالی مایل است «دوستی سنتنی را تعمیق کند و فصل جدیدی در روابط جمهوری دموکراتیک خلق کره و چین بنویسد.»

چونگ ایل گفت که روابط کره شمالی و چین دارای یک سنت تاریخی عمیق است که فراز و نشیب‌هایی را پشت سر گذاشته – از نسلی به نسل دیگر منتقل شده است. تحکیم و توسعه روابط سنتی و همکاری دوسانه با کره شمالی و چین، جزو سیاست‌های ثابت حزب و دولت کره شمالی است. اسمال هفتاد و پنجمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین کره شمالی و چین است و رویداد «سال دوستی کره شمالی و چین» نیز ضغه جدیدی در روابط کره شمالی و چین را گشوده است. تصویری که شینویا از این دیدار منتشر کرده است، ژائو لئی و یکم را در حال لبخند زدن و دست دادن نشان می‌دهد. ژائو سومین مقام عالی‌رتبه چین، بعد از «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین و «لی جیانگ» نخست‌وزیر چین است. به گزارش خبرگزاری روسی کره‌شمالی موسوم به «کی‌سی‌ان‌ای»، ژائو پیشتر در سخنرانی خود در مراسم روز جمعه که در کنار همتای خودش از کره‌شمالی «چو یونگ‌هانگ» برگزار شد، بر لزوم «باز کردن فصل جدیدی از دوستی چین و کره‌شمالی» تأکید کرد. گفتنی است که پیشتر رسانه‌های کره جنوبی نیز خبر داده بودند که سفر ژائو احتمالاً شامل برنامه‌ریزی برای سفر بعدی یکم به یکن باشد. آخرین مرتبه، یکم در سال ۲۰۱۹ و قبل از شروع باندهی کرونا با شی جین‌پینگ ملاقات داشت – که آن دیدار نیز دیدار مهمی بود چون سفر دو روزه شی اولین دیدار او از کره شمالی و همچنین اولین سفر یک رهبر چین از کره شمالی طی ۱۴ سال بود – حالاً با سفر ژائو، یکی از دیپلمات‌ترین سفیران سابق گذشته میان دو کشور انجام شد.

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شایعتمداری
تلفن: ۰۳۵۲۰۰ و ۰۳۳۱۱۰۲۵۱-۹
سامانه پیام کوتاه: ۰۳۰۰۲۲۲۲
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
فصلک وب: www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرعایی

نظرسنجی‌های جعلی برای این است که مردم باور کنند که «۵۱ درصد از جوانان فرانسوی می‌خواهند برای جنگ به اوکراین بروند.»

فراز از جهه با شنا

خبر دیگر این که روزنامه «نیویورک تایمز» گزارش داده است که هزاران مرد اوکراینی حاضرند با شنا کردن خود را به آن‌سوی مرز رومانی برسانند و بدین طریق جان خود را برای فرار از خدمت اجباری سربازی به خطر می‌اندازند و البته بسیاری از آنها در این راه جان می‌یازند. به گزارش تسنیم نیویورک تایمز می‌افزاید: «مهربانان اوکراینی اغلب مردانی را پیدا می‌کنند که سعی دارند از پیوستن اجباری به ارتش این کشور فرار کرده و تلاش می‌کنند تا از رودخانه عمیق تیسا، جایی که مرز اوکراین با رومانی را تشکیل می‌دهد، عبور کنند.» مقامات رومانیایی می‌گویند که از آغاز درگیری در اوکراین، بیش از ۶ هزار مرد از ۱۱ رودخانه عبور کردند که ۲۲ نفر از آنها غرق شدند. با این حال، تعداد دقیق کسانی که در تلاش برای فرار کشته شدند، ممکن است چندین برابر بیشتر باشند.

این نشریه با استناد به سخنان نظامیان اوکراینی نوشته است: «فراخوان اجباری به ارتش مانند گرفتن بلیط یکطرفه برای جبهه جنگ است، به همین دلیل پس از بدتر شدن وضعیت ارتش اوکراین در جبهه نبرد با روسیه، تعداد سربازان فراریان به طور مداوم در حال افزایش است.» فرار نظامیان از واحدهای ارتش موضوعی است که روز شنبه ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین نیز به آن اعتراف کرد و هشدار داد که این افراد مورد عسفر قرار نخواهند گرفت. هفته گذشته پارلمان اوکراین قانون مربوط به تشدید بسیج را تصویب کرد.

بسیاری از خانواده‌ها همچنان با فشارهای تومری قابل توجهی مواجه هستند. قیمت‌ها ۱۸٫۸ درصد افزایش یافته است در حالی که دستمزدهای واقعی ۲٫۵ درصد کاهش یافته است. میانگین درآمد ساعتی همه کارمندان با ۲٫۵ درصد کاهش به ۱۱٫۱۱ دلار در مارس ۲۰۲۴ رسیدن است در حالی که این رقم در ژانویه ۲۰۲۱ یعنی زمانی که بایدن به قدرت رسید، ۱۱٫۳۹ دلار بوده است. نتایج تحقیق مؤسسه «اپینز لایف» نیز نشان می‌دهد که در حال حاضر ۶۷ درصد آمریکایی‌ها بیشتر از این که تا نگران آینده مالی خود باشند نگران پرداخت قبوض هستند.

ترامپ پیشنهاد، اقدامی که حتی نیویورک تایمز نیز به آن اشاره کرد و آن را نقشه بود بایدن نامید. بایدن در اظهار نظر جدیدی درباره آخرین گزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده گفت: ما نسبت به زمانی که تازه این منصب را به دست گرفته بودیم، موفقیت‌پهتتری داریم؛ در آن زمان تورم سرر به فلک کشیده بود. ما برنامه‌ای مجدد در این انتخابات آتی ایالات متحده تبدیل شده برای مقابله با آن داریم، در حالی که اپوزسیسیون درباره دو چیز صحبت می‌کند. آنها فقط می‌خواهند مالیات کاهش دهند بنابراین این آنگاه سفید را افزایش دهند. در ادامه این گزارش آمده است: واقعیت تاریک اینست، آنها نمی‌توانند تورم را تا قبل از نوامبر (آبان) کاهش دهند. تورم چقدر می‌تواند افزایش یابد. آکسیوس در ادامه نوشته است که «شاید نگرانی بزرگ‌تر برای بایدن این باشد که قیمت نفت در تمام سال افزایش یافته است» به پایه این گزارش، افزایش قیمت نفت صنعت فرآورش می‌شود، تومری که کاخ سفید از آن وحشت دارد. در حالی‌که تورم چند ماهه است بازگرای انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا باقی‌امده است. نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد که ۸۴ درصد کاندیدگان تورم را موضوع جدی اعلام کردند.

مقتدی صدر با نامی جدید به عرصه سیاست باز می‌گردد!؟

فضای ملی و پایبندی به هویت شیعه اسلامی است. گفته می‌شود، این تغییر پس از دیدار صدر با آیت‌الله سیستانی و فعالیت فراکسیون مستغنی صدر و تعامل آن با مردم صورت گرفت.

۱۷ نماینده فراکسیون صدر در پارلمان عراق– بزرگ‌ترین فراکسیون وقت پارلمان– سال ۲۰۲۲ استغفای خود را درخواست مقتدی صدر در پی بحران سیاسی ناشی از انتخابات زودهنگام پارلمانی که در اواخر سال ۲۰۲۱ بر گزار شد، تسلیم کردند. پس از آن مقتدی صدر تصمیم گرفت از سیاست کناره‌گیری کند و در هیچ انتخابات آینده شرکت نکند تا به ادعای خودش بها سیاستمداران فاسد شریک نباشد.» البته جنش صدر در هیچ یک از انتخابات قبلی با همین نام شناخته شده خود شرکت نکرده است بلکه با نام‌های مختلفی مانند «ناژون»، «الاحرار» و غیره شرکت کرده است. بنابراین این جنبش در انتخابات بعدی شرکت خواهد کرد و اگر تصمیم به این کار بگیرد، به نامی متفاوت از جنبش ملی شیعه حضور خواهد یافت.

«حیدر العلیزنجی»، رئیس مرکز مطالعات راهبردی «الوان» که نزدیک به «چارچوب هماهنگی» است، در توییت خود در شبکه اجتماعی ایکس گفت: «عالم بازگشت به منزله تبلیغات زودهنگام انتخاباتی و نقشه‌اندازهای سیاسی پیش رو و مورد انتظار جنبش ملی شیعه است.» وی افزود که خود جنبش صدر تحت عنوان «چارچوب هماهنگی شیعه» شکل گرفت و امروز از طریق نام آیدئولوژیک به حیات سیاسی بازگشته است.